ocorrência do fato gerador do imposto, razão da cobrança da diferença desse tributo,
sem prejuízo das sanções legais cabíveis.

Foi emitida, por conseguinte, em 20.07.95, a competente Notificação
de Lançamento, às fls.01 a 06, para cobrança do crédito tributário constituído, no
montante de R$ 129.367,71(cento e vinte e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e
setenta e um centavos).

Intimada da referida autuação, apresentou a recorrente a seguinte
impugnação contra a notificação de lançamento do imposto de importação, nos seguintes
termos:

1. A Impugnante obteve a autorização do governo, através da

[...]

gerador do imposto, razão da cobrança da diferença desse tributo, sem
prejuízo das sanções legais cabíveis.

Foi emitida, por conseguinte, em 20.07.95, a competente Notificação
de Lançamento, às fls.01 a 06, para cobrança do crédito tributário constituído, no
montante de R$ 129.367,71(cento e vinte e nove mil, trezentos e sessenta e sete reais e
setenta e um centavos), assim discriminadas as suas parcelas:

Discriminação	 Valor em R$
— imposto de importação 	 63.403,11
—multa s/LI	 63.403,11
—juros mora s/LI	 2.561,49

Intimada, a empresa, tempestivamente, apresentou sua defesa.

Na qual solicita que:

[...]

Importação não recolhido, no valor de R$ 63.403,11 e os juros de mora sobre o II,
correspondente a R$ 2.561,49, entretanto, eximindo-o do pagamento da multa de 100%,
incidente sobre o II, no valor de R$ 63.403,11.

Condenando, desta forma, o sujeito passivo ao pagamento do crédito
tributário, no montante total de R$ 65.964,60 ( Sessenta e cinco mil, novecentos e
sessenta e quatro reais e sessenta centavos).

Sala das Sessões, em 20 de agosto de 19' • .

SER IO S' IRA ! O ONSELHEIRO